
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΔΑ: 6ΓΖ860-4Φ7 

 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ 
ΧΧ ΤΘ ΜΕΡΑΡΧΙΑ/4ο ΕΓ - Διακήρυξη υπ΄ αριθμ. 8 / 2016 

 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΩΝ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ (ΚΟΤΟΠΟΥΛΟ-

ΓΑΛΟΠΟΥΛΑ-ΘΑΛΑΣΣΙΝΑ-ΛΑΧΑΝΙΚΑ) ΜΟΝΑΔΩΝ ΚΑΙ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΩΝ 
ΥΠΟΜΟΝΑΔΩΝ ΠΟΥ ΕΔΡΕΥΟΥΝ ΣΤΙΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ-ΔΡΑΜΑΣ 

 

  1. Αναθέτουσα αρχή / Υπηρεσία που διενεργεί το διαγωνισμό: ΧΧ 
ΤΘ ΜΕΡΑΡΧΙΑ/4ο ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 

  2. Είδος Διαγωνισμού: Πρόχειρος Μειοδοτικός Διαγωνισμός 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 118/07, Ν. 3433/06, ΠΔ 334/2000, Ν. 2690/99, Υπ΄ 
αριθμ. 248639/19-08-2008 (ΦΕΚ Β΄1431) απόφαση του Υ.Π.Ε.Θ.Α, Κώδικα 
Τροφίμων και Ποτών, ΠΔ 60/2007, Ν. 2362/1995 και Ν. 2286/1995, 
Ν.3305/2010/ΦΕΚ 1789 Β’. 

  3. Αντικείμενο του Διαγωνισμού: Ανάδειξη προμηθευτή 
κατεψυγμένων ειδών διατροφής (κοτόπουλο-γαλοπούλα-θαλασσινά-λαχανικά) για τις 
Μονάδες και ανεξάρτητες Υπομονάδες που εδρεύουν στις ΠΕ Καβάλας-Δράμας. 
 
  4. Ο χρόνος, τρόπος και τόπος παράδοσης των προϊόντων 
καθορίζονται στους Ειδικούς Όρους. 
 
   β. Τρόπος : Με κατάλληλα μέσα συντήρησης και οχήματα.  
 
   γ. Τόπος : Στον χώρο της Υπηρεσίας (Στρατόπεδα, 
Μονάδες). 
 
  5. Χρονικές Προθεσμίες του Διαγωνισμού 

   α. Παραλαβή των όρων του διαγωνισμού από τους 
υποψήφιους μειοδότες μέχρι την 26 Αυγούστου 2016 και ώρα 15:00. 

   β. Κατάθεση φακέλου συμμετοχής στο διαγωνισμό (με την 
οικονομική - τεχνική προσφορά και τα απαραίτητα δικαιολογητικά) με τη διαδικασία 
που προβλέπεται από τους Γενικούς και Ειδικούς Όρους της Διακήρυξης του εν λόγω 
διαγωνισμού στην ΧΧ ΤΘ ΜΕΡΑΡΧΙΑ (Διεύθυνση όπως Παράγραφος 11) μέχρι την 
29 Αυγούστου 2016 και ώρα 08:00.  
 
   γ. Αποσφράγιση των φακέλων συμμετοχής στο διαγωνισμό 
(όχι της οικονομικής προσφοράς), την 29 Αυγούστου 2016 και ώρα 09:00 στη ΛΑΦ 
Καβάλας. Ανοιχτή διαδικασία για τους συμμετέχοντες προμηθευτές ή των νόμιμων 
εκπροσώπων τους. 
 
   δ. Αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς, την 29 
Αυγούστου 2016  και ώρα 10:00 στη Λέσχη Αξκών Φρουράς Καβάλας. Ανοιχτή 
διαδικασία για τους συμμετέχοντες προμηθευτές ή των νόμιμων εκπροσώπων τους. 
 



 

 

  6. Στις περιπτώσεις που οι υποβαλλόμενες ή οι ταχυδρομικά 
αποστελλόμενες προσφορές δεν τηρούν τα οριζόμενα από τις διατάξεις του άρθρου 
11 του ΠΔ 118/07 (ή είναι εκπρόθεσμες), δεν θα γίνονται αποδεκτές. 

  7. Κριτήριο κατακύρωσης θα αποτελέσει η συμφερότερη τιμή για 
την Στρατιωτική Υπηρεσία. 

  8. Οι ποσότητες των συγκεκριμένων ειδών δεν δύναται να 
υπολογιστούν με ακρίβεια καθόσον εξαρτώνται από λόγους μη δυνάμενους να 
προβλεφθούν μελλοντικά όπως ζήτηση προϊόντων, επάνδρωση – ανάγκες Μονάδων 
κλπ. 

  9. Σε περίπτωση κατά την οποία τα αποτελέσματα του κανονικού 
διαγωνισμού κριθούν ασύμφορα για το Δημόσιο, αυτός μπορεί να ματαιωθεί και να 
επαναληφθεί την 02 Σεπτεμβρίου 2016 και ώρα 10:00 στον ίδιο χώρο χωρίς 
νεότερη δημοσίευση. 

  10. Οι συμβατικές υποχρεώσεις του ή των προμηθευτών θα είναι 
διάρκειας 1 έτους με δυνατότητα παράτασης 1 εξαμήνου με αυτούς τους όρους και 
τιμές, μονομερώς με σχετική απόφαση της ΧΧ ΤΘΜ  και 1 εξαμήνου επιπλέον, 
ύστερα από κοινή έγγραφη αποδοχή με τη σύμφωνη γνώμη και των δύο 
συμβαλλομένων μερών. 

  11. Το κόστος για την παραλαβή των όρων του διαγωνισμού 
ανέρχεται σε δεκαπέντε ευρώ (15,00 €). 

  12. Οι γενικοί και ειδικοί όροι της διακήρυξης του διαγωνισμού, οι 
προδιαγραφές των ειδών και λοιπές πληροφορίες θα δίνονται κατά τις εργάσιμες 
ώρες και ημέρες (08:00Ω έως 14:00Ω) στην ΧΧ ΤΘ Μεραρχία/4ο Επιτελικό Γραφείο. 
[Στρατόπεδο «Καρακώστα» Καβάλα. Πληροφορίες στα τηλέφωνα 2510-461240 
(Ανχης (ΠΒ) Αναστάσιος Γαϊτάνος) και 2510-461241 (Λγός (ΥΝ) Μαρία Βραδέλη), fax 
2510-461260]. 

  13. Οι συμμετέχοντες στον διαγωνισμό είναι υποχρεωμένοι να 
προσκομίσουν με την προσφορά τους και εγγυητική επιστολή συμμετοχής στον 
διαγωνισμό ύψους οχτακοσίων  ευρώ (800 €), κατά το άρθρο 157 του Ν.4281/2014. 
Εν συνεχεία, μετά την κατακύρωση του διαγωνισμού, οι μειοδότες οφείλουν να 
προσκομίσουν στο 4ο ΕΓ/ΧΧ ΤΘΜ εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της 
σύμβασης για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, το ύψος της οποίας θα 
καθοριστεί στην κατακυρωτική δγή του διαγωνισμού και θα αντιστοιχεί στο 5% του 
ετησίου τζίρου. 

   

Εκ της Στρατιωτικής Υπηρεσίας 
 


